

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszka 7—Tel. 6.06.70

Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Santo P.A.G. w Warszawie Nr. 29.129
Paczurowo Przechowy Rozrachunkowo
Biuro Pocztowe Warszawa I Kartoteka N. 181

Warunki prenumeraty: w Krakowie z dorozmieniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 6.60. Za zmianę adresu 30 gr.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr a tekście gr. 30, zwykłego gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Pozostawienie i zaopatrzenie pracy bezpłatne. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-tio szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Sytuacja na froncie

Krwawy pojedynek artylerii pod Madrytem.

Przez większą część nocy z piątku na sobotę trwał pod Madrytem silny pojedynek artyleryjski. Równocześnie słyszano wybuch min, co pozwala przypuszczać latentnie działań w Carabanchel. Koło godz. 1 w nocy odeszły się ciężkie działa rządowe, wyrzucając wielką ilość pocisków, od których drżały w centrum miasta wszystkie szyby. W odpowiedzi na to zastrzały armaty powstańczej. Pośledź powstańczej zaczęły padać na Madryt. Ogień trwał do godz. 2 w nocy wkrótce gęste mgły, po czym nastąpiła 15-minutowa przerwa, po której strzelaninę wznowiono.



UCHODZĄCY NA FRONCIE BASKIJSKIM.

O godz. 6 rano 21 samolotów powstańczej przeleciało bardzo wysoko nad Madrytem. Pomimo



UCHODZĄCY NA FRONCIE BASKIJSKIM.

ognia z dział przeciwlotniczych są moloty wykonywały nad miastem ewolucje w ciągu godziny. Jak się zdaje, chodziło o lot wywiadowczy.

Komunikat urzędowy ministerstwa obrony narodowej z dnia wczorajszego podaje, iż napór po wstąpieniu na front 5 dywizji trwał w dalszym ciągu. Atakowani oni gwałtownie wspierani przez artylerię i lotnictwo. Wojska rządowe wytrzymały ten napór, a następnie odnary wspaniałe ataki powstańczej, zmuszając nieprzyjaciela do cofnięcia się na pozycje wyjściowe. Nad rzeką Tago oddziały rządowe przeprowadziły z powodzeniem działania w Sierra de Argallanes, zajmując nowe sta-

nówki i poprawiając swoje linie. Korrespondent Havasa donosi, że na skutek działań oddziałów rządowych pod Sierra de Argallanes powstańcy stracili 200 zabitych.

W dn. 20 i 21 czerwca odbędzie się w Warszawie w Domu Z. Z. K. przy ul. Czerwonego Krzyża 20 XII Walny Zjazd Delegatów Kół Z.Z.K.

Początek Zjazdu w niedzielę o godz. 10 rano

Zjazd Związku Zawodowego Kolejarzy Witamy!

Dzisiaj rozpoczyna swe obrady nasz Sejm kolejarzki — ZZZK. Ze wszystkich stron kraju przybywają delegaci, aby radzić nad dalszą rozбудową, nad dalszym rozwojem polskiej organizacji.

Wielką to, zasłużoną organizacją. Skupia dziesiątki tysięcy uświadomionych kolejarzy. W codziennym znużeniu pracy i walce broni ich klasowych interesów. Tworzy z nich zwarte zespoły; przepaja ich ideologią socjalistyczną; uczy ich walczyć o własny dobrobyt, ale także o lepsze jutro dla całej klasy robotniczej w Polsce — o nową, demokratyczną, socjalistyczną Polskę!

Rozwinięta olbrzymią pracą KULTURALNĄ. Już rozsiane po całym kraju piękne DOMY kolejarzki stały się terenami doniosłej pracy kulturalnej. Doskonałe redagowane „Kolejarz - Związkowiec” zajmuje się nie tylko bieżącymi zawodowymi troskami kolejarzy, lecz ogromnie się stara o rozszerzenie politycznych, społecznych i kulturalnych horyzontów węgole. Centralny Wydział Oświaty i Kultury rozwija żywą działalność — rozsyła instrukcje, urządza odczyty, organizuje biblioteki, prowadzi kursy wszelkiego rodzaju. Współpracuje z TIR-em, pogląda się. Liczne kolonie, moriska i górskie, współdziałanie ze sportem robotniczym są troską o

Rokowania Ameryki z Francją i Anglią w sprawie wzajemnego zwalczania między. spekulacji

Pomysł amerykańskim depolamentem skarbów a Federal Reserve Board toczą się obecnie narady na temat możliwości zwalczania układu tróstronnego pomiędzy Ameryką, Anglią i Francją dla zwalczania spekulacji międzynarodowej. Ze źródeł urzędowych donoszą, iż celem badań jest ustalenie jakimi drogami departament skarbów mógłby otrzymywać pełniejsze i szybsze

informacje o wywozie kapitałów poza granice St. Zjedn. Informacje takie udzielane są dotychczas

chętnie banki prywatne, jednakże w grę są znaczne albo wymagają przeprowadzenia operacji z Federal Reserve Bank, lub gdy podchodzą do deklaracji podatkowych. W pierwszym wypadku wiadomości te są niekompletne a w drugim przychodzą zbyt późno aby mogła na stałe interwencja skarbów. Ulepszenie kontroli finansowej napotyka na duże trudności; albowiem rozważane zarządzenia muszą być zgodne z konstytucją. Nie mogą one być tego rodzaju, by krepując zwyczajne operacje, lub wywulwowały sprzeciw ze strony kapitału, którym prezydent Roosevelta nadał udzielać poradcza dla zapewnienia odbudowy gospodarki. Kola półrządowe wskazują na to, iż wspomniane badanie odbywa się przy współpracy z innymi sygnatariuszami układu tróstronnego, celem doprowadzenia, o ile możliwości, do stosowania we wszystkich trzech krajach analogicznych zarządzeń kontrolujących, co ułatwiałoby wymianę informacyj.



VAN ZEELAND przybył wczoraj do Ameryki, aby wyjaśnić stanowisko Ameryki wobec sytuacji finansowej Europy.

„Deutsche Allgemeine Zeitung” powiada, że w tym wypadku nie starczy usprawiedliwienia dyplomatycznego. „Berliner Lokalanzeiger” oczekuje ze strony Rządu Rzeszy zdecydowanych posunięć. Niewątpliwie w czasie rozmów londyńskich z ministrem w. Neurathem ze strony angielskiej — sprawa Czechosłowacji będzie poruszona. Czyżby Rzesza zamierzała uprzedzić te rozmowy jakimś krokiem wobec Czechosłowacji? To się okaże. Jedno jest faktem: nie Hiszpania, nie pakt zachodni, ale sytuacja polityczna w środkowej Europie, związana z wschodnią polityką Rzeszy wysunęła się na czoło zagadnień rozwoju politycznego i różnów dyplomatycznych.

Koncentracyny atak prasy hitlerowskiej na Czechosłowację

Londyn, 17 czerwca 1937. W dniu dzisiejszym prasa niemiecka, w której bez zgody „Zgóry” nie pojawił się żadna notatka o polityce zagranicznej, podejmuje ostry atak na Czechosłowację, którego znaczenia nie można jeszcze zrozumieć.

Podstawą tego ataku jest nadana prasie wiadomość oficjalnej niemieckiej agencji prasowej o postępowaniu władz czeskich w stosunku do b. podległego Rzeszy — Wejla, aresztowanego w Czechosłowacji pod zarzutem wykroczeń politycznych.

Komentarze do tej informacji mówią same za siebie. „Berliner Tageblatt” pisze: Krzywdą, wyrządzoną w Czechosłowacji, Yewliowi jest krzywdą, wyrządzoną całej Rzeszy i Czechosłowacji musi za to być odpowiedzialną.

„Daily Herald” ogłasza informacje, dotyczące stosunku Francji do jej sprzymierzeńców na Wschodzie Europy. Chodzi o słownisko Rządu Republiki wobec wysiłków Rzeszy, zmierzających do rozluźnienia stosunków tych krajów z Francją, przede wszystkim do pozyskania sobie (m. in. przez koncesje gospodarcze) poszczególnych członków Molej Ententy (oczywiście, poza Czechosłowacją!).

Francja i Mała Ententa

„Daily Herald” ogłasza informacje, dotyczące stosunku Francji do jej sprzymierzeńców na Wschodzie Europy. Chodzi o słownisko Rządu Republiki wobec wysiłków Rzeszy, zmierzających do rozluźnienia stosunków tych krajów z Francją, przede wszystkim do pozyskania sobie (m. in. przez koncesje gospodarcze) poszczególnych członków Molej Ententy (oczywiście, poza Czechosłowacją!).

Paręty ocenia sytuację jako poważną. Dla tego przedstawiciele Rządu Republiki, korzystając z pobytu dr. Schachta w Paryżu, odbyli z nim rozmowę, w czasie której premier Blum postawił sytuację szczerze i jasno, wskazując, że Francja stoi na straży nie naruszenia terytorium Czechosłowacji. Francja nadal czujnie śledzi rozwój wydarzeń w Europie Środkowej.

Bela Kun podobno jeszcze żyje

Agencja Havasa donosi z Moskwy, iż zaprzeczają tam pogłoski, kursujące zagranicą, jakoby Bela Kun zmienił śmiercią gwałtowną i jakoby był aresztowany.

W poselstwie węgierskim okładczą, iż w sprawie tej nie posiadają nic wiadomości. Zaprzeczają również wiadomości o samobójstwie żony gen. Jegorowa.

Jak „pełni chwały” legionści Mussoliniego uciekali pod Guadalajarą

Cała prasa włoska z entuzjazmem omawia artykuł p. t. „Guadalajar”, jaki ukazał się w organie Mussoliniego „Popolo d'Italia”, który wyszedł podobno z pod pióra Mussoliniego. Artykuł ten podkreśla „pełne chwały” czyli legionistów włoskich, biorących udział w bitwie na froncie madryckim w czasie od 8 do 18 marca. Licząc wiadomo, że ludzie zapomniał już jak to bractwo włoskie uciekało pod Guadalajarą,

że dągnik było trudno. Na mocy rozkazu sekretarza partii faszystowskiej, artykuł ten ma być rozplakowany w lokalach organizacji faszystowskiej. Ze swej strony szef sztabu miłłej faszystowskiej gen. Rosso wydał do wszystkich czarnych koszul rozkaz dzienny, podkreślający znaczenie artykułu „Popolo d'Italia” i nakazujący odwołanie jego we wszystkich oddziałach.

Dwuznaczna polityka komunistów

W Izbie Deputowanych francuscy komuniści prowadzą jakąś dwuznaczność. Raz głoszą za Rządem (na plenum), a raz się wstrzymują.

Teraz sprawa pelenocmentów tkwi w Komisji Senackiej. Jak donoszą z Paryża, Komisja wię-

szciodzą głosów przyjęła wprawdzie pelenocmentwa, ale ograniczyła je wyłącznie do walki ze spekulacją i nadużyciami.

Wytworzyła się przy tym paradoksalna sytuacja, że stanowisko senatorów prawicowych i radykalnych, zeszło się w tym wypadku ze stanowiskiem senatorów komunistycznych, którzy, z innych wprawdzie pobudek, wypowiadają się również przeciwko pelenocmentom.

Ambasador hiszpański w Warszawie

Ambasador hiszpański w Warszawie Mariano Ruiz Funes inbowski został ambasadorem w Brukseli. (PAT).

Tajemniczy trup w Gdańsku

W lesie w pobliżu Gdańska znaleziono trupa zamordowanego człowieka, którego tożsamość dotychczas urzędowo nie ustalono.

Wśród ludności Gdańska, a zwłaszcza wśród robotników o korzeniach żyjących w Gdańsku, zwiastuje się, że czterolatek doświadczenie pokazało, że po bilancowaniu wszystkiego spodziewać się można.

Owocnych obrad! K. CZAPINSKI.

Pogłoski te — rzecz prosta — mogą okazać się nieprawdziwe; i aby okazały się nieprawdziwymi. Dowodzą one jednak, w jakim nastroju żyje ludność Gdańska, zwiastuje się, że czterolatek doświadczenie pokazało, że po bilancowaniu wszystkiego spodziewać się można.

